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INSTITUTO NACIONAL DE ADMINISTRACION PUBLICA
BALANCE GENERAL

Al 31 de Agosto del 2020
( VALORES EN RD$)
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ACTIVOS CORRIENTES:

DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INVENTARIOS DE BIENES DE CONSUMO

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

5,702,373.52
1,238,537.48
1,080,665.28

8,021,576.28

ACTIVOS NO CORRIENTES:

CREDITOS A COBRAR A LARGO PLAZO
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)
DEP. ACUM-BIENES DE USO

BIENES INTANGIBLES

DEP. ACUM-BIENES INTANGIBLES
OBRAS EN EDIFICACIONES EN PROCESO
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

27,784,096.44
16,789,583.19

10,994,513.26

19,016,089.53

PASIVOS CORRIENTES:

SOBRE GIROS BANCARIOS

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PASIVOS LARGO PLAZO-PORCION CORRIENTE
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO:
PATRIMONIO INICIAL

3,191,436.00

3,191,436.00

3,191,436.00

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

16,824,653.53

19,016,089.53
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